
 

№ 442                                                                        03 октября 2022 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.10.2022            № 407а 

рабочий поселок Краснообск 
 

О внесении изменений в постановление  
администрации рабочего поселка Краснообска от 
13.02.2019 г. № 54 «О наделении статусом 
специализированной службы по вопросам  
похоронного дела МКУ «Служба СБОМ» 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Крас-
нообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского муници-
пального района Новосибирской области от 11.09.2019 г. №54 «О наделении статусом специализированной 
службы по вопросам похоронного дела МКУ «Служба СБОМ» следующие        изменения: 

- раздел 2 «Функции и обязанности специализированной службы» дополнить пунктом 2.14 следую-
щего содержания: 

«2.14. Специализированная служба по вопросам похоронного дела может заключать договоры с 
юридическими и физическими лицами на проведение отдельных работ как по погребению умерших, так и по 
устройству и содержанию мест погребений». 

2. Организационно-контрольному отделу разместить постановление на официальном сайте админи-
страции рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и в газете 
«Краснообские вести». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава 
рабочего поселка Краснообска      Т.Б. Эссауленко 
 

Краснообский вестник 

1 

http://www.krasnoobsk.nso.ru/


 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.10.2022            № 408 

рабочий поселок Краснообск 
 

Об организации и проведении 
комплексной проверки системы 
оповещения гражданской обороны  

 

В соответствии с Планом основных мероприятий Новосибирской области в области граждан-
ской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопас-
ности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год, организационных указаний Губернатора 
Новосибирской области от 23.09.2022 «По подготовке и проведению комплексной проверки готовности 
систем оповещения населения Новосибирской области», 05 октября 2022 года в период с 10 часов 40 
минут до 10 часов 50 минут новосибирского времени будет проведена комплексная проверка готовно-
сти системы оповещения населения Новосибирской области, с запуском оконечных средств оповеще-
ния и прерыванием вещательных программ телерадиоканалов и станций, путем замещения их сигна-
лом гражданской обороны – «ВНИМАНИЕ ВСЕМ! ВНИМАНИЕ ВСЕМ! ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» (с трехкрат-
ным повторением этого сигнала). 

На основании изложенного, в целях проверки готовности и работоспособности местных 
(муниципальных) систем оповещения населения рабочего поселка Краснообска Новосибирского райо-
на Новосибирской области по сигналам гражданской обороны, руководствуясь Уставом городского по-
селения рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Отделу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации рабочего посел-

ка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области организовать: 

проведение проверки наличия и состояния (работоспособность) местных систем оповещения; 

информирование населения рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области о предстоящем проведении комплексной проверки готовности системы оповещения насе-
ления Новосибирской области, через средства массовой информации (в том числе посредством интер-
нет-ресурсов); 

контроль прохождения сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» и речевого сообщения по средствам око-
нечных средств оповещения (внешних акустических устройств, электромеханических сирен) 05 октября 
2022 года в период с 10 часов 40 минут по 10 часов 43 минут новосибирского времени. 

2. МБУ рабочего поселка Краснообска «Дом культуры» осуществить запуск оконечных средств 
оповещения на зданиях 05 октября 2022 года в период с 10 часов 40 минут по 10 часов 43 минут Ново-
сибирского времени, для прохождения сигнала оповещения «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!». 

3. Руководителям предприятий, организаций, объектов (зданий, сооружений): 

3.1. Довести информацию о проведении комплексной проверки готовности системы оповещения 
населения Новосибирской области до сотрудников и работников; 

3.2. Обеспечить прохождение сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» и речевого сообщения по имею-
щимся оконечным средствам оповещения 05 октября 2022 года в период с 10 часов 40 минут по 10 ча-
сов 43 минут новосибирского времени (внешние акустические устройства (громкоговорители), ретранс-
ляторы, электромеханические сирены (ревуны); 

2 



 

 

3.3. Предоставить в отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области информацию о наличии 
(либо отсутствии) оконечных средств оповещения (марка технических средств, техническое состояние) 
(срок до 12.10.2022). 

4. Рекомендовать начальникам ОП № 3 «Краснообский» МО МВД России «Новосибирский», Но-
восибирского отдела вневедомственной охраны – филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Новосибирской 
области провести оповещение населения рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Ново-
сибирской области 05 октября 2022 года в период с 10 часов 40 минут по 10 часов 43 минут новосибир-
ского времени, задействовав патрульные машины, в следующих районах муниципального образования:  

микрорайоне ДНТ «Гефест»; 

микрорайонах 4, 5, 6; 

микрорайоне 7 «Бавария»; 

по улице «Военный городок». 

5. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска: 

разместить Постановление на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснооб-
ска в сети Интернет: http:www.krasnoobsk.nso.ru; 

опубликовать в газете «Краснообский вестник».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и дей-
ствует на период проведения комплексной проверки готовности системы оповещения населения Ново-
сибирской области. 

 
          

Глава  
рабочего поселка Краснообска                                                                           Эссауленко Т.Б.  

3 

 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

